平成29年6月27日

各 位

 会社名 住友金属鉱山株式会社

 代表者名 代表取締役社長 中里 佳明

（コード番号 5713  東証第1部）

 問合せ先 広報ＩＲ部担当部長  野沢 剛志

（ＴＥＬ．03-3436-7705）

株式併合に伴う配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の第92期定時株主総会において、株式併合に係る議案が可決されたことに伴

い、平成29年５月11日に公表いたしました配当予想を、下記のとおり変更いたしますので、お知

らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

当社は、本日開催の第92期定時株主総会に、平成29年10月１日を効力発生日として、普通株式２

株につき１株の割合で株式を併合することを付議し、原案どおり承認可決されました。

これに伴い、効力発生日以降を基準日とする平成30年３月期の配当予想に関して、株式併合の割

合に応じて１株当たり期末配当金額を２倍とするものであります。

上記配当予想の修正は、株式併合に伴い、１株当たり配当金額の予想を調整するものであり、 配

当予想に実質的な変更はありません。

なお、１株当たり配当金の合計額については、基準となる１株が異なり第２四半期末配当金額と

期末配当金額を単純に合算できないため「―」と記載しております。

２.修正の内容

１株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前  回  予  想

(平成 2 9年５月 1 1日発表 )
17円00銭 18円00銭 35円00銭

今  回  修  正  予  想 ※1 17円00銭 ※2 36円00銭 ―

当 期 実 績 ― ― ―

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 平 成 2 9 年 ３ 月 期 )
５円00銭 ６円00銭 11円00銭

※1 平成30年３月期第２四半期末の中間配当は、株式併合の効力発生日前を基準日としているため、併

合前の株式を対象としております。

※2 平成30年３月期期末配当は、株式併合の効力発生日後を基準日としているため、併合後の株式を対

象としております。

（注）上記の配当予想は、今後の様々な要因により、上記予想数値と異なる結果になる可能性がありま

す。

以 上